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تحصنی که گفته شد با مخالفت رهبری پایان یافت
چادر منتقدان برجام در بهارستان جمع شد

درحالی که دو ماه از حصول توافق ایرن و شش قدرت جهانی گذشته است، 
جنجال ها بر سر آن همچنان ادامه دارد. اول بگومگوهای دولت و مجلس بر 
سر لزوم یا عدم لزوم تصویب برجام در مجلس، بعد جلسات جنجالی کمیسیون 
ویژه که هنوز نتیجه آن مشخص نیست و چند روز گذشته هم تحصن عده ای 
از مخالفان برجام در مقابل مجلس. تحصنی که در آستانه اعلام نظر نهایی 
کمیسیون برجام، شش روز قبل از طرف یک طلبه قمی و خانواده اش شروع 
شد، به تدریج عده دیگری به آن پیوستند و چادرهایی برپا شد و در نهایت امروز 

با دخالت نیروی انتظامی به پایان رسید.

چرا مثل کره شمالی مقاومت نکردیم؟
دوشنبه 6 مهر نام »عمار عمارلو« روی خبرگزاری ها رفت. این طلبه جوان 
حوزه علمیه قم به همراه همسر و سه فرزندش ساعت دو و نیم بعد از نیمه شب 
قم را به مقصد تهران ترک کرده بودند تا در اعتراض به آنچه »لغونشدن تحریم 

ها« در توافق ایران و کشورهای ۱+۵ می نامیدند، مقابل 
مجلس تحصن کنند. آن ها پلاکاردهایی در دست داشتند با 
این جملات: »هر ملتی به آمریکا اعتماد کرد، ضربه خورد« 
و »ایران زیر بار زیاده خواهی و زورگویی نخواهد رفت«. عمارلو 
در مصاحبه ای درخصوص انگیزه اش برای این تحصن گفته 
بود: »ما در اعتراض به برجام اینجاییم، زیرا معتقدیم برجام بر 
ضد منافع ملی کشور است زیرا تحریم‌ها لغو نمی‌شود و فقط 
تعلیق می‌شود«. او درخصوص توافق با غرب، کره شمالی را به 
عنوان مثال آورده بود که در برابر تحریم‌های غرب مقاومت کرد و 
توانست فناوری هسته‌ای‌اش را گسترش دهد. عمارلو همچنین 
گفته بود: »حرف ما این است که چرا در قطعنامه شورای امنیت 
صراحتاً گفته‌اند ما نمی‌توانیم موشک‌هایی که قابلیت حمل 
کلاهک هسته‌ای را دارد داشته باشیم. چرا قبل از اینکه ما را 
بکشند خودمان خودمان را می‌کشیم؟«. همسر عمارلو نیز در 
این مصاحبه گفته بود که آن ها نگران اند زیرا با این توافق، ایران 
زیر سلطه آمریکا و انگلیس می‌رود. او در پاسخ به این سوال که 

»‌واکنش مردم به شما چگونه است؟« نیز گفته بود: »مردم با ما حرف می‌زنند و 
می‌گویند ما اشتباه می‌کنیم و قرار است تحریم‌ها برداشته شود اما من می‌گویم 
اگر تحریم‌ها هم برداشته شود اما زیر بار ذلت آمریکا برویم من این را قبول ندارم 

و به آن اعتراض خواهم کرد«. 

آمریکا می‌خواهد درِ مذاکره هیچ‌گاه بسته نشود
سه شنبه 7 مهر سیدمحسن محسنی از جانبازان ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس 
نیز به این تحصن پیوست. وی چندی پیش در دیدار جانبازان با رهبر انقلاب 
با اشاره به بررسی برجام در مجلس گفته بود: »نماینده‌های مجلس آن قدر 
که حواسشان به سانتریفیوژ و غنی‌سازی و… هست حواسشان به این نیست 
که آمریکا با این کار و توافق دارد پایش را می گذارد لابلای در تا این درِ مذاکره 
هیچ‌وقت بسته نشود و ما تا چندین سال بعد همچنان باید برویم پشت میز مذاکره 

و...« و رهبری نیز پاسخ داده بود که این را به نماینده‌های مجلس بگویید، به آن 
هایی بگویید که فکر می‌کنید حواسشان نیست. مکالمه ای که درواقع انگیزه 
اولیه تحصن از جانب عمارلو بود. اما خبر دست دادن ظریف و اوباما نیز مزید 
بر علت شد و عده ای از دانشجویان بسیجی به این تحصن پیوستند و تعدادی 
چادرهای مسافرتی با عناوینی مثل »خیمه دانشجویان دانشگاه امیرکبیر« یا 
»خیمه دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف« برپا کردند.  چهارشنبه 8 مهر نیز 
بسیج دانشجویی هشت دانشگاه تهران با صدور بیانیه‌ای از این تحصن حمایت 
و اعلام کردند که به جمع آن ها می پیوندند تا خواسته خود را به گوش نمایندگان 
برسانند. در متن بیانیه آن ها با اشاره به مذاکره ایران و آمریکا نوشته شده بود 
که آمریکا با گرفتن امتیازات بسیار زیاد از ایران، عملا حاضر به لغو هیچ یک از 
تحریم‌های اساسی نشده است. آن ها همچنین ابراز نگرانی کرده بودند که با 
سازوکار طراحی شده در این متن، ایران مجبور خواهد بود تا سال ها به مذاکره با 
آمریکا ادامه دهد و از این طریق، به تدریج »رابطه با شیطان بزرگ عادی شده« و 

ابزار نفوذ امنیتی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و همچنین از همه مهم تر نفوذ 
در مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی فراهم شود. این تحصن نامی هم برای 
خود برگزید: »تحصن غیرت« و گروه هایی در شبکه های اجتماعی ساخته شد 

تا این حرکت را گسترش دهند، به ویژه به شهرهای دیگر.

تایید برجام یعنی حمله نظامی آمریکا
در این چند روز اما برخی شخصیت ها و نمایندگان مجلس نیز در بین تحصن 
کنندگان حضور یافتند. پنج شنبه و جمعه 9 و 10 مهر اوج حضور و سخنرانی این 
مخالفان توافق بود که کریمی قدوسی، شریعتمداری، کوچک زاده، پژمانفر، 
رسایی و... ازجمله آن ها بودند. کریمی قدوسی نماینده مشهد که در صف اول 
مخالفان است، در سخنرانی خود گفت: »اينجا آقاي لاريجاني سخت ايستاده 
تا مجلس كاري با برجام نداشته باشد. آقاي لاريجاني كاملا با روحاني هماهنگ 

است. اما شما نبايد بگذاريد اين اتفاق بيفتد و اگر شما نباشيد ما به تنهايي در 
مجلس نمي‌توانيم كاري از پيش ببريم. شما بايد اين حركت را گسترش دهيد و 
مهم‌تر از هر جاي ديگري هم اين است كه قم و حوزه علميه را با خودتان همراه 
كنيد و تا مي‌توانيد صداي اعتراض را بلندتر كنيد.« او همچنین به تحصن 
کنندگان خبر داد که دو طرح مهم را نوشته و به زودي جمع‌آوري امضا براي 
آنها را شروع خواهد كرد: اول طرح رد برجام و دوم هم استيضاح وزير خارجه.  
کریمی قدوسی به معترضان هسته‌اي اطمينان داد كه طي روزهاي آينده 
به‌طور جدي اين طرح‌ها را كليد خواهد زد و اجازه نمي‌دهد که »دولت با خيال 
راحت كارش را بكند«. حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان و 
از مخالفان سرسخت دولت نیز با حضور در این جمع گفت: »امیدوار هستم 
مجلس برجام را یکجا رد کند«. او همچنین با بیان این جمله آیت الله مدرس 
در مجلس مشروطه که »چرا باید ما از ترس مرگ خودکشی کنیم« تاکید کرد 
که  اگر می دانیم برجام برای ما فاجعه آفرین است باید آن را دربست رد کنیم 
و اگر رد کنیم مطمئن باشید هیچ اتفاقی نمی‌افتد. رسایی نیز 
در جمع متحصنان با اعلام اینکه هیچ کس در مجلس موافق 
تایید کامل برجام نیست، گفت که از نظرش تایید برجام یعنی 
حمله نظامی آمریکا به ایران قطعی است، چراکه ما تجربه ای 

مثل عراق را داریم.

تحصنی که با مخالفت رهبری پایان یافت
اما از همان روزهای اول خبرنگاران درخصوص مجوز داشتن 
این تحصن از مسئولان سوال می کردند. پاسخ »خیر« بود. به 
گفته آن ها تاکنون درخواستی برای چنین تحصنی به کسی ارائه 
نشده است تا مجوزی برای آن صادر شود. به گفته آن ها تجمع 
و تحصنی که فاقد مجوز باشد، با برخورد نیروی انتظامی مواجه 
می شود. برخوردی که البته تا امروز صورت نگرفت. ولی بعد از 
ظهر امروز یعنی یک روز پیش از قرائت گزارش نهایی کمیسیون 
برجام در مجلس، این تحصن با دخالت نیروی انتظامی پایان 
یافت. اما پایان یافتن تجمع نیز چندان بی حرف و حدیث نبود. 
عیسی فرهادی فرماندار تهران صبح امروز در سخنانی تهدیدآمیز با تاکید بر 
اینکه در این مدت به صورت مسالمت آمیز از اجتماع کنندگان درخواست ترک 
محل شده، گفت که در صورت ادامه این اجتماع فرمانداری شهرستان تهران 
ملزم به اعمال قانون برابر اجتماع کنندگان خواهد بود. هم زمان خبرگزاری 
گاه خبر داد که حکم قضایی برای برخورد با این تحصن  ایسنا به نقل از یک منبع آ
غیر قانونی صادر شده ولی تاکنون نیروی انتظامی برخوردی با این افراد نکرده 
است. ساعتی بعد اما سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده پلیس تهران با حضور 
در محل به این تحصن پایان داد. عمار عمارلو در سخنانی پایان تجمع را اعلام 
کرده بود: »از چند مسیر موثق، مطلع شدیم که رهبر معظم انقلاب با ادامه این 
اجتماع مخالف هستند، لذا از این لحظه از نظر ما تجمع پایان یافته است«. 
سخنانی که هرچند باعث دودستگی بین متحصنان شد و مخالفت عده ای را 

برانگیخت، درنهایت به تجمع پایان داد.

اطراف ما را طوفان‌های ناامن فرا گرفته‌است، برجام را تمام کنید
آیت‌الله مکارم شیرازی، با صدور پیامی به نمایندگان مجلس خواست مسئله برجام را هر چه سریع‌تر تمام کنند، چرا که »مردم نگرانند«.

مکارم شیرازی در این نامه که خطاب به نمایندگان مجلس نهم شورای اسلامی نوشته شده است، بیان کرد: »در این ایام، نامه‌هاى زیادى از سوى مردم به دفتر ما م‌ىرسد و تلفن‌هاى زیادى داریم که م‌ىگویند به 
نمایندگان محترم مجلس توصیه کنید مسئله برجام را بیش از این معطل نکنند، آن را تمام کنند. مردم بسیار نگرانند. ممکن است در برجام بعضى نقاط ضعف باشد که جمعى از عزیزان نسبت به آن نگرانند«.

این مرجع تقلید در ادامه یادآور شد: »خدا نکند مصالح عمومى کشور فداى منافع جناحى شود. مطلعان م‌ىگویند هر روز که با شک و تردید سپرى م‌ىشود مبالغ هنگفتى ضرر به کشور وارد م‌ىشود. کشور ما یک جزیره 
امن و امان است که در وسط یک دریاى طوفانى واقع شده است. تمام اطراف ما را طوفان‌هاى ناامنى فراگرفته. کارى نکنیم که با اختلافات داخلى این جزیره امن را ناامن کنیم. ببینیم در سوریه و عراق و یمن و حتى 

در افغانستان چه م‌ىگذرد؟«
آیت‌الله مکارم شیرازی در انتها از نمایندگان خواست با »همدلی بیشتر« بر مشکلات فائق آیند. 

تا جایی که توانسته‌ام کوتاه آمده‌ام
رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه 
در برخی مواقع برای رسیدن به وحدت 
حداکثری لازم است از حق خود بگذریم، 
گفت: شخصا تا آنجا که توانسته‌ام از حق 
خود کوتاه آمده‌ام البته کوتاه آمدن به این 
معنا نیست که هویت اصلاح‌طلبی خود را 

به حراج بگذارم و مطمئنا هیچگاه این کار را نخواهم کرد. محمدرضا عارف 
با اشاره به همگرایی اصلاح‌طلبان در آستانه انتخابات مجلس تاکید کرد 
که اصلاح‌طلبان در راهبردها هیچگونه اختلافی ندارند. وی تصریح کرد: 
ما مجلسی می‌خواهیم که نماد ادب و متانت باشد، مجلسی می‌خواهیم که 
در آن به مسئولان توهین و فحاشی نشود، مجلسی می‌خواهیم که رقیب 
دولت نباشد، مجلسی می‎خواهیم که نمایندگان آن در طراز ملت بزرگوار 

ایران باشند و مجلسی می‌خواهیم که در راس امور باشد.

کاغذپاره را که لغو نمی‌کنند
مسعود پزشکیان نماینده مجلس خطاب 
به مخالفان توافق گفت: مگر پنج سال 
قبل نگفتید قطعنامه‌ها کاغذ پاره هستند؟ 
پس چرا اکنون گیر داده‌اید که چرا تمامی 
قطعنامه‌ها را لغو نمی‌کنند؟ کاغذ پاره را 
که لغو نمی‌کنند! عضو کمیسیون برجام و 

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس با بیان اینکه همه دیدیم که 
تحریم‌ها، کاغذ پاره نبودند و دمار از روزگار ما درآوردند،  درخصوص برجام 
تصریح کرد که برجام دستاوردهای بسیار ارزشمندی برای ایران دارد و هم 
تضمین کننده منافع ایران و هم جهان است. وی با بیان اینکه رفع تمامی 
تحریم‌های غرب علیه ایران، مهم‌ترین دستاورد برجام است، گفت به رغم 
فشارهایی که بر مقامات آمریکایی وجود داشت، آنان را به میز مذاکره کشانده 

و توانستیم تحریم‌ها را بشکنیم. 

نهیب رهبری پیکر عزیزانمان را برگرداند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
اگر نهیب امام خامنه‌ای نبود امروز پیکر 
عزیزانمان را نداشتیم. سرتیپ بسیجی 
محمدرضا نقدی، در حاشیه مراسم 
تشییع شهدای حج با اشاره به بازگشت 
پیکر برخی حجاج به ایران، تاکید کرد 

که ما این را مدیون صلابت و اقتدار رهبری هستیم. به گفته وی عدم 
پیگیری مناسب توسط دستگاه دیپلماسی کشور، کار را به جایی رسانده 
بود که رژیم منحوس آل‌سعود حتی بعد از ایجاد چنین فاجعه بزرگی 
باز هم حاضر نشد پیکر پاک جان‌باختگان ما را برگرداند و اگر امروز 
پیکر این عزیزان را در بین خودمان داریم، مدیون نهیب مقتدرانه 
رهبر انقلاب هستیم و ملت ما همیشه قدرشناس این رهبری شجاع 

و مقتدر خواهد بود. 

دوران دلالی عده‌ای به 
سرآمده است

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دوران 
دلالی به پایان رسیده است، گفت: »ما شفاف و 
روشن با شرکت‌های خارجی کار می‌کنیم و شرکتی 
که بخواهد روش‌های غیرشفاف را به کار بگیرد به 

لیست سیاه ما وارد می‌شود«.
بین‌المللی  در همایش  اسحاق جهانگیری 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حمل و نقل و مسکن 
وشهرسازی اظهار داشت: »ماموریت مهم اقتصاد 
ایران ایجاد اشتغال پایدار، افزایش رفاه مردم و 
افزایش قدرت اقتصادی است. لازمه دستیابی به 
این اهداف دستیابی به رشد سالانه ۸درصد در ده 
سال آینده است، در برنامه ششم توسعه هم این 
مسئله طرح شده است البته رسیدن به این درصد 

دشوار اما شدنی است«.
وی با بیان اینکه قوای نظام باید در این راستا 
به دولت کمک کنند، خاطرنشان کرد: »دولت 
هم ۳ هدف مهم در دستور کار دارد. یکی پرونده 
هسته‌ای که این پرونده با هدف صیانت از 
دستاوردهای هسته‌ای کشور، تثبیت حقوق 
هسته‌‌ای ایران و لغو تحریم‌های ظالمانه پیگیری 
شد که خوشبختانه توانستیم به یک توافق قابل 

قبول هم دست پیدا کنیم«.
جهانگیری افزود: »پس از توافق هسته‌ای ما با 
حجم قابل قبولی از شرکت‌های خارجی در ایران 
مواجه شدیم. سیاست‌های پس از تحریم منبعث 
از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. تکیه بر 
ظرفیت‌های داخلی و برون‌گرایی و تعامل با دنیا دو 
ویژگی‌ مهم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. 
براساس این دو ویژگی ما دست همه کسانی که 
علاقه‌مند به کار اقتصادی در ایران هستند را 

می‌فشاریم.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به لزوم 
افزایش امنیت پروازها گفت: »امنیت پروازها با 
لغو تحریم‌ها افزایش می‌یابد. گردشگری نیز یکی 
دیگر از اولویت‌های دولت است که برای توسعه آن 
باید صنعت هوایی متحول شود. امیدواریم مردم 
ایران به زودی از ناوگان هوایی مطمئن و جدید 

استفاده کنند«.
اسحاق جهانگیری با توصیه به شرکت‌های 
خارجی تصریح کرد: »ایران را به عنوان یک 
شریک بلند‌مدت و نه بازار مصرفی در نظر 
بگیرید، زیرا ایران در ابتدای مسیر صنعتی 
شدن نیست. ما علاقه‌مندیم شرکای خارجی به 
 صورت مشارکتی با سرمایه‌گذاران داخلی کار 

کنند«.
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به بحث 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی پرداخت و بیان 
کرد: »آقای آخوندی یکی از شخصیت‌های 
راهبردی نظام و از مدیران زبده و قوی کشور 
است که رویکرد وی فعلیت دادن به ظرفیت‌های 
مالی کشور است. آقای آخوندی توانست در حوزه 
نوسازی بخش راه وشهرسازی به خوبی عمل 
کند و از نظر دولت وی یکی از موفق‌ترین وزرا 

بوده است«.
معاون اول رئیس جمهوری یادآور شد: »نگاه 
توسعه‌ای قانون‌گرا، تحول‌گرا، محوریت‌دادن به 
بخش خصوصی واقعی و پیگیری جذب سرمایه 
داخلی و خارجی از اقدامات اساسی آقای آخوندی 
است. وزارت راه و شهرسازی در این دوره اولین 
دستگاهی است که برای معرفی پروژه‌های 
مهم اقدام کرده و همایش‌های خوبی را برگزار 

کرده‌است«.

میزان نوشت: »عفو تعدادی از محکومان به مناسبت عید غدیر«
به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 

مجازات ۶۳۰ نفر از محكومانِ محاكم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حكومتی موافقت كردند.

 دولت‌بهار نوشت: »آگاهی‌بخشی پیشکش، مردم را فریب ندهید«
با وجود ترفندهای غیراخلاقی صورت‌گرفته برای جلوگیری از شرکت گسترده مردم در مراسم سخنرانی دکتر احمدی‌نژاد، اجتماع گسترده 

و کم‌سابقه مردم شهر بیرجند برای استماع، به مثابه خط بطلانی بود که بر این رفتار غیرقابل توجیه کشیده شد.

 598 نوشت: »رد پای اسرائیل در حوادث منا«
عربستان سعودی همواره یکی از رژیم‌های هم‌پیمان رژیم صهیونیستی است و انتقال اطلاعات به آن‌ها کاملا صحیح و دقیق است. 

هشدار رهبر انقلاب به حکام سعودی موجب وحشت آنان از عواقب این هشدار و در نهایت تغییر رفتار آنان شد.

 تدبیر24 نوشت: »توافق، اما خیلی دیر!«
اگر در چند سال قبل در دولت احمدی‌نژاد آن همه گفتار و کردار نادرست و غیرمنطقی با دنیا بوجود نمی‌آمد، شاید امروز ایران اسلامی 

دچار چند هزار میلیارد دلار خسارت و ضرر و زیان در عرصه ملی و جهانی نمی‌شد.

عکس روزسایت نگار

پس از روزها جنجال بر 
سر پرونده باباک زنجانی 
امروز صبح )شنبه(، 
جلسه رسیدگی به پرونده 
بابک زنجانی و دو متهم 
دیگر برگزار شد.

خبرنامه


